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رئیس مجلس شورای اسلامی:
نیازمند یک حکمرانی نو مبتنی بر گام 

دوم انقلاب هستیم
قالیباف گفت: نیازمند تحول در نظام حکمرانی در 
عرصه های مختلف اقتصادی و سیاسی هستیم و نیازمند 

یک حکمرانی نو مبتنی بر گام دوم انقلاب هستیم.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی صبح 
امروز )۲۴ اردیبهشت( در همایش بین المللی صندوق 
توسعه ملی که در سالن همایش های صدا و سیما برگزار 
شد، گفت: ما به عنوان یک دولت باید مبتنی بر اندیشه های 
سیاسی حضرت امام خمینی)ره(، فرمایشات و رهنمود های 
مقام معظم رهبری و تبیین شرایط موجود هر سیاستی را 
که می خواهیم بگذاریم، موظفیم شرایط محیطی خودمان 
را در حوزه داخلی و خارجی خود را به خوبی و با نگاه 
راهبردی بشناسیم و تحلیل کنیم و دقیق بدانیم که در چه 
شرایطی هستیم و این بسیار کلیدی و مهم برای تنظیم 
برنامه پنج ساله است.وی افزود: امروز همه اندیشمندان و 
متخصصان اتفاق نظر دارند و قدرت های جهانی و همه 
کشور های جهان در این کره خاکی معتقدند که در آستانه 
تغییر نظم جهانی هستند. ما باید بدانیم در این تغییر نظم 
جهانی چه جایگاهی داریم و در کجا باید قرار گیریم و 
بدون شک باید نسبت به گذشته در یک نقطه برتر در 
منطقه و عرصه بین الملل قرار بگیریم.رئیس مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: ما در حوزه مسائل داخلی هم 
بنا بر فرمایشات مقام معظم رهبری نیازمند تحول هستیم 
و این تحول را مقام معظم رهبری در سال ۹۸ و قبل از 
کرونا در حرم حضرت امام)ره( ترسیم کردند و فرمودند 
امام راحل اساساً امام تحول بود و ما باید آن مسیر را طی 
کنیم. ما باید بدانیم در کجا قرار داریم و باید نقشه راه خود 
را بدانیم و بدانیم نیازمند یک تحول در نظام حکمرانی 
خود در عرصه های مختلف اقتصادی، سیاسی و دفاعی و 
امنیتی هستیم و نیازمند یک حکمرانی نو مبتنی بر گام 

دوم انقلاب هستیم.

سفیر ایران در وین:
 حمایت غرب از جنایات رژیم 

صهیونیستی شرم آور است
سفیر ایران در وین در توییتی نوشت که حمایت غرب و 
کشورهای اتحادیه اروپا از جنایات رژیم صهیونیستی در 

کشتار کودکان و زنان شرم آور است.
عباس باقرپور در توییتی نوشت: این روزها در نوار غزه رژیم 
جنایتکار آپارتاید اسراییل هر جنایتی را انجام می دهد و 
واکنش غرب و اتحادیه اروپا چیزی جز حمایت همه جانبه 
از این رژیم نیست و به این رژیم برای ادامه کشتار کودکان 
و دختران جرات می بخشد؛ این شرم آور است اما آینده 

متفاوت خواهد بود.

بهادری جهرمی:
امضاهای طلایی را حذف می کنیم

سخنگوی دولت گفت: امروز در همه جای کشور، پروانه 
کسب بدون کاغذبازی و غیرحضوری ۳ تا ۷ روزه صادر 
می شود. علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در 
توییتر نوشت:»پیش از این فرآیند ثبت درخواست تا صدور 
پروانه کسب ماه ها طول می کشید و کاغذبازی مفصلی 
داشت؛ امروز در همه کشور پروانه کسب، بدون کاغذبازی 
و غیرحضوری ۳ تا ۷ روزه صادر می شود.همراهی 
بیش ازپیش اتاق های اصناف و اتحادیه های صنفی، کار 

بزرگ حذف  امضاهای طلایی را تکمیل می کند.«

مالکی: 
حق آبه هیرمند اولویت اول 

دستگاه ها باشد
یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی با بیان این که باید موضوع حق آبه هیرمند 
اولویت اول دستگاه ها باشد، گفت که معاون اول رئیس 
جمهور وعده برگزاری جلسه ای برای پیگیری حق آبه 
هیرمند را داده است.فداحسین مالکی، اظهار کرد: با توجه 
به خشکسالی های ممتد شرایط سختی از لحاظ کمبود آب 
بر مردم استان سیستان و بلوچستان می گذرد. در این بین 
طالبان قول های متعدد به دستگاه دیپلماسی داده است؛ 
براین اساس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی به این موضوع ورود کرد و جلساتی 
با دستگاه های دولتی همچون وزارتخانه های خارجه و نیرو 
و دستگاه های حاکمیتی در موضوع حق آبه هیرمند تشکیل 
داد.وی تویح داد: گزارش وزارت نیرو شرایط سخت آبی 
را در سیستان و بلوچستان تایید می کند که اگر تا دو 
سه ماه دیگر آب نیاید، مشکلات جدی داریم؛ در روزی 
که رئیس جمهور برای استیضاح آقای فاطمی امین در 
مجلس شورای اسلامی حضور پیدا کرد گزارشی به رئیس 
جمهور دادم که ایشان هم تاکید کرد که باید این موضوع 
مورد بررسی قرار گیرد. نامه ای هم به آقای مخبر نوشتیم 
که اولین جلسه حاکمیتی برای پیگیری حق آبه هیرمند 
گذاشته شود و این موضوع به عنوان اولویت اصلی کشور 
باشد.نماینده زاهدان در مجلس شورای اسلامی با بیان 
این  اعتقاد که »تاکنون موضوع حق آبه هیرمند اولویت 
دستگاه ها نبوده است«، اظهار کرد: پیشنهاد ما به آقای 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه این بود که جلسه ای به ریاست 
ایشان در موضوع حق آبه هیرمند تشکیل شود اما ایشان 
پیشنهاد کرد که با توجه به دستگاه هایی همچون ستاد 
کل و شورای عالی امنیت ملی بهتر است جلسه در سطح 
بالاتری یعنی به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شود.مالکی اظهار کرد: براین اساس کمیسیون امنیت ملی 
پیشنهاد تشکیل جلسه به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
را داد و در حال پیگیری برگزاری آن است تا با استفاده 
از ابزارها آب هیرمند در منطقه جاری شود یا این که 

تصمیمات دیگری اتخاذ شود.
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وزیر کشور با تاکید بر لزوم توجه به موضوع 
فرهنگسازی در زمینه فرزندآوری گفت: بدون 

فرزندآوری نمی توانیم به ایران قوی بیندیشیم.
 احمد وحیدی در اجلاس سراسری »ستاد و 
صف در خصوص حمایت از خانواده و طرح جوانی 
جمعیت« گفت: در هفته جمعیت قرار داریم 

هفته ای که باید به این موضوع بسیار مهم، توجه 
ویژه ای داشته باشیم. قطعا مهمترین خطری که 
در مسیر ما قرار دارد موضوع کاهش نرخ باروری 
و پیر شدن جمعیت است و چاره جویی برای این 
موضوع مدت زمان محدودی است که پیش روی 

ما قرار دارد.

وی افزود: باید از این چاله هولناک نجات پیدا 
کنیم و ضرورت دارد در این مسیر توجه دائمی 
به این مسئله مهم داشته باشیم. متاسفانه در 
تبدیل سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری به 
قانون، تأخیر چند ساله ای داشتیم. قطعا قانون 
یک بستر مناسب حقوقی فراهم می کند که 
در آن دستگاه های ذیربط وظایفی که دارند به 
درستی انجام دهند؛ اما با صرف قانون مشکلات 
حل نمی شود و موتور محرک حرکت این چرخ 
حساس یک اقدام جهادی و همه جانبه و فراگیر 
است. باید احساس نگرانی شدید از عدم تحقق 

افزایش نرخ باروری در همگان ایجاد شود.
وزیر کشور ادامه داد: خطر هولناک پیری جمعیت 
وجود دارد که نشان دهنده اهمیت موضوع است. 
به لحاظ دینی موضوع مشخص است و به لحاظ 
اقتدایی نیز اهمیت این موضوع روشن شده است. 
قطعا جمعیت از ارکان مهم قدرت در هر کشوری 
است و هیچ مسئله ای از دید من به اهمیت توجه 
به مسئله جمعیت برای آینده کشور نمی رسد. 
پایین ترین نرخ رشد بین همه کشورهای اسلامی 
برای کشور ما و نرخ نزولی باروری در کشور ما 

بسیار شدید است.
وزیر کشور تاکید کرد: نرخ باروری در چند 
استان همچون گیلان ۰.۹۵ درصد، در البرز 
۰.۹۹ درصد و در مازندران ۱.۲ درصد است که 

آمارهای پایینی در حوزه نرخ باروری است. اگر به 
متوسط ۱.۲ درصد که نرخ جانشینی است برسیم 
مسئله ما حل نمی شود. این در حالیست که امروز 
بسیار پایین تر از این نرخ هستیم. لذا یک همت 
و تلاش وافر می طلبد که در این حوزه اقدامات 
موثری انجام شود. باید همه همت در استان ها 
معطوف به جلوگیری از موضوع سقط جنین شود. 
در خصوص ناباروری نیز علاوه بر مشکل فرزند 
آوری مشکل تحکیم خانواده نیز وجود دارد که 
باید مورد توجه جدی قرار گیرد. همچنین برخی 
بانوان در سنی هستند که اگر از این سن بگذرند 
امکان باروری ندارند لذا باید برای مداخله موثر در 
این حوزه ها تدبیر مناسبی صورت بگیرد. در مورد 
تسهیلات ازدواج نیز کمبودهایی وجود دارد که 

باید پیگیری شود.
به گزارش ایسنا،  وزیر کشور در پایان این همایش 
در جمع خبرنگاران نیز گفت:  امروز به مناسبت 
هفته جمعیت این جلسه با حضور استانداران و به 
صورت وبینار برگزار شد که در آن مباحث مربوط 
به موضوع جمعیت به ویژه پیری جمعیت که 
از عوارض ناباروری و کاهش نرخ جمعیت است 
مباحثی مطرح شد. قطعا اگر در این موضوعات 
به موقع اقدام نکنیم در چاله می افتیم. لذا در 
این جلسه برنامه هایی مطرح شد و مقرر شد 
استانداران بر اساس این برنامه ها در استان های 

خود به ویژه استان هایی که نرخ باروری پایین تری 
دارند برنامه ریزی مناسب را انجام دهند.

وی افزود: یک مشکل بزرگ موجود در کشور 
موضوع سقط جنین است که باید چاره جویی 
مناسب انجام شود. وزارت بهداشت در این حوزه 
باید تاکیدات لازم را انجام دهد و همگان نسبت 
به این تاکیدات اقدامات مناسب را انجام دهند. 
باید حل مشکلات در مسیر اعطای تسهیلات و 
افزایش نرخ ازدواج پیگیری شود. مسئله مهم 
دیگر فرهنگسازی است که باید در راستای 
موضوع جمعیت اقدامات لازم انجام شود. چرا 
که بدون فرزندآوری نمی توانیم به ایران قوی 
بیندیشیم و باید ضروریات این موضوع را در نظر 
بگیریم. قطعا حضور نهادهای مردمی نیز در این 

حوزه تعیین کننده خواهد بود.
وحیدی تاکید کرد:  ازدواج و تحکیم خانواده به 
عنوان بنیادی ترین نهاد جامعه از اهمیت بسزایی 
برخوردار است و این موضوع جزو سیاست های 
جمهوری اسلامی ایران است. خانواده یعنی 
چیزی ناشی از ازدواج که در آن شعور، بلوغ و 
انسجام اجتماعی شکل می گیرد که همگی از 
مواردی است که باید مورد توجه جدی قرار گیرد. 
در راستای افزایش ازدواج تسهیلاتی در نظر 
گرفته شده اما همه حوزه ها باید تلاش کنند و 

جریان ازدواج آسان و راحت را فراهم کنند.

وزیر کشور:

 بدون فرزندآوری نمی توانیم به ایران قوی بیندیشیم

نگاهی به تاریخچه ارز ترجیحی و حذف آن

ارز ۴۲۰۰ تومانی؛ سیاستی که کار نکرد!
از اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷، دولت 
قبل تصمیم گرفت تا با طرحی به نام 
به کالاهای  ارز ترجیحی  تخصیص 
اساسی و مورد نیاز مردم، جلوی 
افزایش قیمت و تورم را گرفته و بازار 
را کنترل کند اما ارز ۴۲۰۰ تومانی در 
تخصیص، اجرا و نظارت کارایی لازم 
را نداشت و نهایتا حذف شد. در پی 
تشدید تحریم های آمریکا علیه ایران 
در اردیبهشت ماه ۱۳۹۷، دولت وقت 
تصمیم گرفت که به همه کالاهای 
وارداتی ارز با نرخ ترجیحی تخصیص 
دهد، ارزی با نرخ ۴۲۰۰ تومانی. اما 
با توجه به تخصیص ۱۸ میلیارد دلار 
از منابع ارزی کشور به واردات انواع 

کالاهای لوکس و غیرضرور در سال 
نخست اجرای این طرح، فهرست مذکور 
به ۲۵ قلم کالا تقلیل پیدا کرد و نهایتا به 
پنج قلم کالای اساسی، دارو و تجهیزات 
پزشکی محدود شد.نتیجه اجرای این طرح 
تخصیص حدود ۷۰ میلیارد دلار ارز با نرخ 
ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی در طول چهار سال 
بود اما با این وجود قیمت بسیاری از کالاها 
در بازار از جمله کالاهای اساسی، دارو و 
تجهیزات پزشکی که همچنان مشمول 
ارز ترجیحی بودند افزایش یافت که عملا 
نشانه ناکارآمدی این طرح بود. چرا که 
توزیع ناعادلانه یارانه ارزی و اتلاف منابع 
تا رسیدن به دست مصرف کننده نهایی، 
گسترش فساد در برخورداری از منابع 

ارزی کشور، قاچاق معکوس محصولات و 
اعطای یارانه به مصرف کنندگان خارجی، 
تشدید رشد پایه پولی از محل افزایش 
ذخایر خارجی بانک مرکزی و ایجاد 
آثار بلندمدت تورمی از مهمترین تبعات 
تخصیص ارز ترجیحی بود.به همین دلیل 
دولت و بانک مرکزی پس از بررسی های 
کارشناسی و با همکاری نمایندگان مجلس 
تصمیم گرفتند ارز ۴۲۰۰ تومانی را در 
قانون بودجه ۱۴۰۱حذف کنند. آمارها 
نشان می دهد که تا پایان سال ۱۴۰۱ در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل، واردات 
روغن آفتابگردان و گندم به ترتیب حدود 
۳۲ درصد و ۴۷ درصد و دوره واردات ذرت 
و روغن پالم نیز به ترتیب حدود ۲۳ درصد 

و ۲۲ درصد کاهش یافته است.میزان 
کاهش واردات، نتیجه اصلاح یک سیاست 
غلط بوده که به برخی فعالان اقتصادی 
انگیزه بیش اظهاری در واردات یا 
واردات به قصد قاچاق به کشورهای 
همسایه را می داد.  همچنین علاوه 
بر این در نیمه نخست سال ۱۴۰۱ 
ارز تخصیصی برای واردات  میزان 
کالاهای اساسی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل با وجود افزایش 
شدید قیمت های جهانی با کاهش 
دو میلیارد دلاری مواجه شد.از سوی 
دیگر، بررسی ها نشان می دهد که 
حذف ارز ترجیحی صرفه جویی ۱۳۰ 
هزار میلیارد تومانی را در منابع مالی 
دولت به همراه داشت که می توانست 
سبب کسری بودجه شود و تورم ۱۵ تا 
۲۰ درصدی را به نرخ کنونی آن تحمیل 
کند.همچنین طبق آمار منتشر شده از 

سوی بانک مرکزی پس از وقوع جنگ 
اوکراین و بروز تورم جهانی و در نظر 
گرفتن قیمت های جدید بین المللی، 
برای واردات کالاهای اساسی در سال 
۱۴۰۱ به میزان وزنی سال قبل، به 
جای ۸ میلیارد دلار به ۱۸ میلیارد دلار 
منابع ارزی نیاز داشت.بنابراین می توان 
گفت که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی یکی 
از مهم ترین تصمیمات دولت در حوزه 

اقتصاد بود که بسیاری از کارشناسان 
و فعالان اقتصادی کشور نیز طی چهار 
سال گذشته بر ضرورت اجرای آن تاکید 
داشتند. چرا که ادامه روند پیشین در 
شرایط کنونی بانک مرکزی را با چالش 
تهیه ارز به قیمت توافقی و تخصیص 
آن قیمت ترجیحی مواجه می کرد که 
تبعات تورمی آن به مراتب بیشتر از 

وضعیت کنونی بود.

بیگی نژاد: 

آثار مشارکت حداکثری در انتخابات برای مردم تبیین شود

سیاست قوه قضاییه در مقابله با بی حجابی

وزارت صمت ؛

متقاضیان طرح خودروهای فرسوده در صف عادی قرار نمی گیرند

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی گفت: برای مشارکت 
حداکثری مردم در انتخابات باید برای 
مردم آثار این مشارکت تبیین شود و 
از طرف دیگر لازم است که مسئولان 

تا جای ممکن مردم را در تصمیم سازی 
های درون کشور دخیل کنند.

هادی بیگی نژاد ، با اشاره به تاکید مقام 
معظم رهبری مبنی بر بسترسازی تمام 
دستگاه ها برای مشارکت حداکثری 
مردم در انتخابات سال جاری، بیان 
کرد: برای مشارکت حداکثری مردم در 
انتخابات سال جاری، بخشی از وظایف 
دستگاه ها تبیینی است؛ به عبارت دیگر 
باید برای آحاد مردم توضیح داده شود 
که مشارکت حداکثری و یا مشارکت 
پایین آنان در انتخابات چه اتفاقاتی را 
رقم خواهد زد و باید برای مردم تبیین 

شود که دلیل اصرار ما برای مشارکت 
بالا در انتخابات چیست.

در سال ۹۸ دشمن به دنبال کاهش 
مشارکت مردم در انتخابات برای 

ایجاد ناامنی بود
وی در ادامه اظهار کرد: به عنوان مثال 
اگر مردم متوجه شوند که امنیت کشور 
به مسئله انتخابات گره خورده و برنامه 
دشمن این است که مشارکت مردم در 
انتخابات را پایین آورده و سپس ناامنی 
ایجاد کند، قطعا این اجازه را نخواهند 
داد. اگر سال ۹۸ که ماجرای بنزین 
را  در داخل کشور داشته و سپس به 

شهادت حاج قاسم و سقوط هواپیمای 
اوکراینی رسیدیم، مشارکت مردم در 
انتخابات پایین بود واقعا ناامنی که در 
عراق و سوریه اتفاق افتاده بود به داخل 

کشور ما کشیده می شد.
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای 
اسلامی، تصریح کرد: در سال ۱۴۰۱ که 
ماجرای حجاب نیز اتفاق افتاد، تهاجم از 
سمت غرب و شرق اتفاق افتاد و آمادگی 
برای تهاجم به ایران وجود داشت پس 
باید برای مردم تبیین شود که نتیجه 
مشارکت پایین در انتخابات ایجاد ناامنی 

است.
در مردمی سازی تصمیمات ضعیف 

هستیم
وی در ادامه با بیان اینکه متاسفانه 
ما در مردمی سازی تصمیمات ضعیف 

هستیم، تاکید کرد: مشارکت مردم در 
تصمیم سازی ها حائز اهمیت است 
و باید مردم را در تصمیم سازی ها 
در درون کشور شریک کنیم. این 
کار مقداری زمان بر بوده و نیازمند 
مهارت است. مسئولان باید با بدنه 
جامعه ارتباط مستمر برقرار کنند و تا 
جای ممکن مردم را در تصمیم گیری 
اینگونه مردم خود  ها شریک کنند، 
به خود احساس می کنند که حرف 
آنان موثر است. این امر می تواند به 
حضور حداکثری مردم در پای صندق 
های رای بینجامد.این عضو کمیسیون 
انرژی مجلس افزود: نکته دیگری که 
برای دعوت مردم برای حضور در 
پای صندوق های رای حائز اهمیت 
است، مربوط به امکان حضور سلایق 

مختلف است یعنی هر فرد احساس 
کند که می تواند سلیقه خود را در 
بین نامزدها پیدا کند اما باید قانون 
را بپذیریم، نمی توان تاکید داشت 
که افرادی که سابقه خوبی نداشته و 
متخلف بوده اند در بین نامزدها حضور 
انتظار داشت  توان  باشند. نمی  داشته 
افراد خلافکار، ظالم و سوءاستفاده گر 
در بین نامزدها باشند بلکه حضور 
نامزدها باید در چهارچوب قانون باشد.

بیگی نژاد در پایان خاطرنشان کرد: 
باید اعتمادی در جامعه ایجاد شده 
و افرادی در بین نامزدها باشند که 
سالم، مومن، متدین و کارآمد هستند. 
اگر این افراد بدنه نامزدها را تشکیل 
دهند می توانند در اعتماد سازی موثر 

باشند.

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: 
اشاعه فرهنگ حجاب و عفاف اقدامات 
فرهنگی و آموزشی را می طلبد، اما با قانون 
گریزان و با افرادی که عامدانه به دنبال 

رواج برهنگی در کف خیابان هستند، 
مقابله خواهد شد.نشست ستاد پیشگیری 
و مقابله با جرائم مهم و خشن استان 
تهران با حضور علی القاصی- رئیس کل 

دادگستری استان تهران، علی صالحی 
-دادستان تهران، سردار عباسعلی 
محمدیان -رئیس پلیس تهران و تعدادی 
از معاونان قضایی رئیس کل و دادستان و 

فرماندهان انتظامی و امنیتی شرق و غرب 
استان تهران برگزار شد.

ماموریت رئیس کل دادگستری به روسای 
پلیس های تخصصی برای شناسایی سریع 

محکومان متواری
علی القاصی در این نشست، اظهار 

کرد: باید تمام ظرفیت ها را برای جلب 
محکومان بخصوص محکومان متواری 
به کار گرفته شود.وی دسترسی کامل به 
سامانه های برخط و فراهم سازی بسترهای 
تبادل اطلاعات مجرمان و محکومان 
متواری را ضروری دانست و گفت: ثبت 

نام الکترونیکی تمام محکومان در ثنا و 
تکمیل بانک اطلاعات محکومان، موجب 
تسریع در شناسایی این افراد شده و ضمن 
ایجاد بازدارندگی و افزایش مراقبت های 
بعد از خروج، تعداد محکومان متواری را 

کاهش می دهد.

طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، دارندگان خودروهای فرسوده 
که در طرح جایگزینی خودروهای 
فرسوده در مرحله دوم فروش یکپارچه 
قرار دارد، در صف انتظار خودروهای 
طرح عادی قرار نمی گیرند و با 
نوبت دهی  قرعه کشی  عادی  متقاضیان 
نمی شوند، بنابراین در زمان کوتاه تری 
می توانند محصول خود را دریافت کنند.

طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و 

تجارت به ایسنا،   آن هایی که در طرح 
شرکت  فرسوده  خودروهای  جایگزینی 
خواهند کرد، در صف انتظار خودروهای 
طرح عادی قرار نمی گیرند و در زمان 
کوتاه تری می توانند محصول خود را  

دریافت کنند.
در مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها، 
طرح جایگزینی خودروهای فرسوده هم 
به دو طرح ویژه متقاضیان عادی و طرح 
اضافه  مادران(  )ویژه  جوانی جمعیت 

شده است.
در این طرح که همه شرایط عمومی و 
اختصاصی همچون داشتن گواهینامه 
رانندگی معتبر، عدم خرید یا تحویل 
خودرو از خودروسازان داخلی در ۴۸ 
ماه گذشته، هر کدملی یک دستگاه 
و... لحاظ می شود و طبق تاکید مدیر 
خودروها،  تخصیص  یکپارچه  سامانه 
تعریف حساب وکالتی و مسدود کردن 
۱۰۰ میلیون تومان در این حساب هم 

پیش شرط اصلی است.
خودروهای  جایگزینی  طرح  متقاضیان 
فرسوده در یک گروه) جدا از متقاضیان 
عادی( قرار خواهند گرفت و قرعه کشی 
نوبت دهی میانشان انجام و اولویت 
بندی می شوند.تنها تفاوت آن با دو 
طرح دیگر )عادی و مادران( این است، 
طبیعتا شرط پلاک انتظامی فعال به نام 
متقاضی، محدودیت نیست؛ اما باید در 
نظر داشت که متقاضیانی می توانند در 

این طرح شرکت کنند که خودروی 
فرسوده آن ها مدل ۱۳۸۵ یا قبل از 

آن باشد و بایستی پلاک و سند خودرو 
فرسوده به نام خود متقاضی باشد.

وزارت ارتباطات تاکید کرد

اینترنت برای هیچ آزمونی قطع نخواهد شد
طبق اعلام مسئولان وزارت ارتباطات 
اینترنت برای هیچ آزمونی حتی یک 

دقیقه هم قطع نخواهد شد.
 طی سال های اخیر پدیده لو رفتن 
سؤالات و رواج تقلب در بین برخی 
داوطلبان کنکور همپای رشد شبکه های 
مجازی و وسایل الکترونیکی و ابزارهای 
هوشمند افزایش یافته است و این 
نگرانی را برای داوطلبان کنکور و 
حتی خانواده های آن ها که به نوعی 

سرنوشتشان به این امتحان گره خورده 
ایجاد کرد.

اگرچه برای جلوگیری از تقلب و پخش 
سوالات هنگام برگزاری کنکور تدابیر 
گوناگونی از سوی سازمان سنجش 
درنظر گرفته شده اما گویا موثر نبوده و 
اخیرا تنها روشی که می توانست امنیت 
این امتحان را تضمین کند قطع اینترنت 
اعلام شده بود. در نهایت نوبت اول 
کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ در روزهای 

۲۹ و ۳۰ دی ماه به دلیل جلوگیری از 
تقلب و حفظ حقوق داوطلبان، با قطع 
اینترنت آن هم به صورت نقطه ای برگزار 
شد و بررسی ها حاکی از آن بود که این 
روش تا حد زیادی موفق بوده و هیچ 
برگشت پاسخی به حوزه های امتحانی 

در کنکور امسال رخ نداد.
اگر چه این اقدام از سوی مسئولان 
سازمان سنجش موفق اعلام شد اما 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات سال 

گذشته اعلام کرد که  این بار آخری 
است که اینترنت به خاطر کنکور قطع 
می شود و حتما باید برای دور بعدی 
کنکور به فکر راهکاری جایگزین باشند 
و به هیچ وجه دیگر اینترنت را به خاطر 

کنکور قطع نمی کنند.
در همین رابطه امروز محسن زارعی-

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش- در یک نشست 
خبری، از بررسی درخواستی برای قطع 
اینترنت هنگام برگزاری کنکور سراسری 

در تیرماه خبر داد.
او در این زمینه گفت: از آنجا که تخلفات 
و شبکه های سودجو در پیام رسان های 

خارجی فعالیت داشتند، درخواست قطع 
اینترنت بین الملل در یک مدت زمانی 
۳۵ دقیقه ای تا ساعت ۸:۳۰ صبح را 
داشتیم که مصوب شد تا در کارگروهی 
بررسی شود و جلسات تخصصی 
داشتیم. دو موضوع تهیه اینترنت پایدار 
و پرسرعت برای حوزه های تصحیح و 
محدودسازی اینترنت در دستور کار بود 

و در حال بررسی کارشناسی هستیم.
پس از انتشار این خبر، امروز محمد 
احسان خرامید- رئیس مرکز اطلاع 
رسانی و روابط عمومی وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات- با انتشار پستی در 
یک شبکه اجتماعی داخلی درباره قطع 

اینترنت در زمان کنکور اظهار کرد: 
همانگونه که سال قبل هم اعلام شد، 
وزارت ارتباطات برای هیچ آزمونی حتی 
یک دقیقه هم اینترنت را قطع نخواهد 

کرد.


